
1I 
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

(D.P.RS. 23/05/1997n. 147) 

CnsorI 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 	-L Oggetto: Legge 6 novembre 2012. n. 190 - Piano Triennale della 
Prevenzione della Corruzione - Nomina componenti gruppo di lavoro a 
supporto del RPCT. Data 08 MR. 2017 

L'anno duemiladiciassette, il giorno e57TO del mese di i'i?) ( O 	, presso la sede del 

Genio Civile di Enna 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott, Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario 

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 

Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. 

Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente, giusta atto 

dispositivo del Commissario Straordinario assunto al protocollo dell'Ente al n. 761 del 

10105/2016 e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P,R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, il. 71, adottato in 

modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n, 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 

1211112008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n, 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO clic le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 

di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione - Triennio 201712019, adottato con 

delibera del sottoscritto n. 4 del 30 gennaio 2017; 

CONSIDERATO che, con delibera del sottoscritto n. 6 del 16 febbraio 2017, il dott. Filippo 

Scavuzzo, RPCT del Consorzio di Bonifica 9 Catania e del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, in út 
sostituzione del Dirigente dell'Area Tecnica dell'Ente, Dott. Ing. Eugenio Pollicino, è stato 

nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) anche del 

Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

CONSIDERATO che pci' l'espletamento delle molteplici attività in capo all'Ufficio di 

prevenzione della corruzione e della Amministrazione Trasparente, il Dott. Filippo Scavuzzo, 



sentito per le vie brevi, ha manifestato la volontà di nominare un gruppo di lavoro a supporto del 

RPCT, che nello specifico possono essere individuati nel Dott. Carmelo Rubbino e nel Dott. 

Anselmo Salvà; 

RITENUTO, quindi, in ottemperanza a quanto disposto dal Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzione, e alla proposta del Dott. Filippo Scavuzzo, nella qualità, di nominare, quali 

componenti del gruppo di lavoro a supporto del RPCT i funzionari Dott. Carmelo Rubbino e il 

Dott. Anselmo SalvA, fermo restando i compiti d'istituto Loro assegnati; 

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui 

termine di durata è già scaduto; 

CONSIDERATO che I 'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi 

Agrari ed Enti prol, n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in 

ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente; 

DELIBERA 

- DI NOMINARE, in ottemperanza a quanto disposto dal Piano Triennale della Prevenzione della 

Corruzione, e alla proposta del Dott. Filippo Scavuzzo, nella qualità, quali componenti del 

gruppo di lavoro a supporto del RPCT, i funzionari Dott. Carmelo Rubbino e Dott. Anselmo 

SalvA, fermo restando i compiti d'istituto Loro assegnati; 

- DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai funzionari destinatari del provvedimento, 

nonché al Responsabile della Prevenzione della Corruzione, al Direttore Generale e ai Dirigenti 

di Area, al fine di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali scaturenti dalla stessa; 

- DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo all'Assessorato regionale dell'Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento regionale Sviluppo Rurale e 

Territoriale - Servizio 4 - Sviluppo Rurale. 

IL SEARETARIO IL COMMISSARI Q STRAORDINARIO 
(Di'. G1usj\Igallo) 	i 	(Ing. Giusepe a 	Margiotta) 

\ 	 Certificato (li pubblicazione 

La delibera 	pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente 

wwv.consorzioboni fica l line.it dal o 9 	R.O17 
Messina, 

	

{t j . 	/ ' 


